[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $523/2015 - 07/07/2015 13:37

INDICAÇÃO Nº 2660/2015
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a substituição da ponte de madeira por uma ponte metálica, que interliga o Bairro Jardim Vista Alegre com o Bairro Recreio Alvorada, neste município.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizado a substituição da ponte de madeira por uma ponte metálica, que interliga o Bairro Recreio Alvorada, neste município.
Justificativa:

Fomos procurados por diversos moradores dos bairros supracitados, que reclamam por melhorias na ponte de madeira que interliga os bairros, pois a mesma encontrasse quebrada, em péssimas condições de uso, colocando os pedestres que por ali trafegam.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 03 de Julho de 2015.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-